
 diário oficial Nº 34.163  17 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

Origem: Capanema/PA – Destino: Tracuateua, Bragança, Augusto Correa 
e Viseu/PA.

Nome do servidor Matrícula Cargo
Ezequias Trindade de La Roque 0505381 Motorista

Período: 24 a 27/03/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 537610
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR 
SERVIDOR N° 018/2020, 27 de MARÇO de 2020. 

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando 
das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOLVE: 
Designar como fiscal de contrato os servidores, Ragner Borgia Junnot, 
Matrícula nº 720356/2, Enfermeiro e Aline Nair Liberal Cunha, Matricula 
nº 5897277/1, Enfermeira, celebrado com a empresa LIZ COMERCIO 
processo 2020 / 191606 que tem como objeto: A Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento de Material de Consumo (EPI’s), para ser 
utilizado nas Ações de Prevenção do COVID 19, a serem distribuídos as 
Equipes de Saúde do 9ºCRS-SESPA e aos 20 municípios do Baixo Amazonas 
e Tapajós. De acordo com as especificações e quantidades descrita no 
Termo de Referência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.MARCELA 
GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 537947
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA DE DESIGNAR 
SERVIDOR N° 017/2020, 27 de MARÇO de 2020. 

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando 
das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOLVE: 
Designar como fiscal de contrato os servidores, Ragner Borgia Junnot, 
Matrícula nº 720356/2, Enfermeiro e Aline Nair Liberal Cunha, Matricula 
nº 5897277/1, Enfermeira, celebrado com a empresa MARCOS SILVA DE 
BRITO EPP, processo 2020 / 191606 que tem como objeto: A Contratação 
de Empresa Especializada no Fornecimento de Material de Consumo 
(EPI’s), para ser utilizado nas Ações de Prevenção do COVID 19, a serem 
distribuídos as Equipes de Saúde do 9ºCRS-SESPA e aos 20 municípios do 
Baixo Amazonas e Tapajós. De acordo com as especificações e quantidades 
descrita no Termo de Referência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.DIRETORA DO 
9°CRS.

Protocolo: 537941
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 51 de 27 de FEVEREIRO DE 2020 / 
publicado no DIARIO OFICIAL Nº 34.137 DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Protoco: 530995
Onde se lê: Período: 24/03/2020 à 27/03/2020
Leia-se: Período: 04/05/2020 à 07/05/2020

Protocolo: 538154
PORTARIA Nº 53 de 27 de FEVEREIRO DE 2020 / 

publicado no DIARIO OFICIAL Nº 34.137 DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Protoco: : 531005
Onde se lê: Período: 24/03/2020 à 27/03/2020
Leia-se: Período: 04/05/2020 à 07/05/2020

Protocolo: 538156
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2020NE00238.

PROCESSO Nº: 2020/191606. 
OBJETO: A Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de. 
Material de Consumo (EPI’s), para ser utilizado nas Ações de Prevenção do 
COVID 19, a serem distribuídos as Equipes de Saúde do 9ºCRS-SESPA e 
aos 20 municípios do Baixo Amazonas e Tapajós. De acordo com as espe-
cificações e quantidades descrita no Termo de Referência. CONTRATANTE: 
9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública do Estado 
do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17. CONTRATADO; LIZ 
COMERCIO –CNPJ 30.008.649/0001-10.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 
8.666/93, ART. 24, INCISO II. VALOR: R$ 9.880,00 (nove mil oitocen-
tos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 15 dias após o recebimento da nota de 
empenho. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302 ELEMENTO DE DESPESA: 
3390-30 FONTE: 0149001435.FORO: Santarém. DATA DA ASSINATURA: 
23/03/2020.ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 
895 - CENTRO Santarém (Pa), 27 de Março de 2020. MARCELA GIOVANA 
GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS. Diretora de Centro Regional.

Protocolo: 537988

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2020NE00202

PROCESSO Nº: 2019/357475
OBJETO: A aquisição de medicamentos conforme as especificações e quan-
tidades constantes no Anexo I-A, que integram este documento e confor-
me processo judicial nº 0809010-85.2018.814.0051 em favor de IVALDO 
ROSO JUNIOR.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: MARCOS SILVA DE BRITO EPP –
CNPJ 11.471.826/0001-55
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 1.812,06 (Hum mil e oitocentos e doze reais e seis centavos)
VIGÊNCIA: 15 dias após o recebimento da nota de empenho
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 3390- 30
FONTE: 0103000000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 16 / 03 / 2019
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 895 - CENTRO 
Santarém (Pa), 30 de Março de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de Centro 
Regional

Protocolo: 538124
EXTRATO DE EMPENHO.

NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2020NE00237.
PROCESSO Nº: 2020/191606.OBJETO: A Contratação de Empresa Especia-
lizada no Fornecimento de Material de Consumo (EPI’s), para ser utilizado 
nas Ações de Prevenção do COVID 19, a serem distribuídos as Equipes de 
Saúde do 9ºCRS-SESPA e aos 20 municípios do Baixo Amazonas e Tapajós. 
De acordo com as especificações e quantidades descrita no Termo de Refe-
rência. CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saú-
de Pública do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-
17. CONTRATADO: MARCOS SIVA DE BRITO - EPP–CNPJ 11.471.826/0001-
55 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II. VALOR: 
R$ 6.610,00 (Seis mil seiscentos e dez reais) VIGÊNCIA: 15 dias após 
o recebimento da nota de empenho DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 FONTE: 0149001435 FORO: Santarém 
DATA DA ASSINATURA: 23 / 03 / 2020 ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. 
BARAO DO RIO BRANCO, 895 - CENTRO Santarém (Pa), 27 de Março de 
2020. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de 
Centro Regional.

Protocolo: 537974
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 148 de 30 de Março de 2020
Nome: Gleidson de Sousa Carmo.
Cargo: Chefe de Endemias.
Matrícula/Siape: 5951098-1.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 31.03 a 04.04.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte e Santana do Araguaia.
Objetivo: Participar e orientar quanto aos planos de emergências de con-
trole da dengue no período chuvoso.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 538040
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 125/2020-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n° 
33.774 de 07/01/2019 e;


